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Úvod

Projektové plánování by mělo být v dnešní době neodmyslitelnou součástí každého

projektu, avšak v mnoha případech se stává opomíjenou záležitostí. Není proto divu, že

některé projekty končí často neúspěchem, kdy důvodem je právě špatný či nedostatečně

připravený plán projektu. Důkladně vytvořený plán projektu lze považovat za první

krok vedoucí k úspěchu celého projektu, který je završen vytvořeným produktem. Proto

bude autorka v bakalářské práci věnovat největší pozornost právě plánování

a nastíní jednotlivé plány na vybraném projektu zvolené společnosti.

Plán projektu na zvýšení efektivity provozu skladu bude v této práci vytvořen pro

společnost Intersoft-Automation s.r.o. se sídlem v Plzni. Společnost na trhu působí již

22 let, kdy na počátku firma zaměstnávala nízký počet zaměstnanců, a z důvodu malého

povědomí na veřejnosti přijímala jen omezené množství zakázek. V počátcích své

existence se firma soustředila pouze na služby v oblasti průmyslové automatizace, to

znamená, že její činnost zahrnovala výrobu rozvaděčů nízkého napětí, instalaci

a následné uvedení do provozu s poprodejním servisem. S postupným zvyšováním

počtu zakázek a získáním větší popularity firma navýšila počet zaměstnanců a zároveň

rozšířila své pole působnosti v oblasti projektování a vývoje softwaru. Klientelu

společnosti tvoří převážně německé společnosti, kam směřuje více jak polovina všech

zakázek. V současné době firma zaměstnává desetkrát více zaměstnanců, než

v začátcích své působnosti a načerpala mnoho zkušeností nejen v oblasti výroby, ale

rovněž v oblasti kvality, efektivity a poskytování služeb. Společnost se také snaží

udržovat kontakty se svými dlouhodobými zákazníky, ale stejně tak získávat i stále

nové zakázky.

Cílem této práce bude vytvoření relevantních plánů pro daný projekt, kam patří logický

rámec, jenž je základem pro definování projektu, a následně „Work Breakdown

Structure“ (dále WBS), která představuje hierarchickou strukturu činností, jež je

nezbytné vytvořit, aby nedošlo k vynechání některé z klíčových projektových činností.

K neméně důležitým plánům je potřeba zařadit registr zainteresovaných stran, kde jsou

vyjmenovány strany, které mají na projektu nějaký zájem či se projektu přímo týkají

a plán komunikace, jenž zobrazuje jednotlivá sdělení mezi těmito zainteresovanými

stranami. Nedílnou součást projektu tvoří časový harmonogram projektu určující dobu

9

trvání jednotlivých projektových aktivit, jejichž součtem lze získat časový rámec celého

projektu. Dále rozpočet, který vymezuje finance potřebné k realizaci projektu a rovněž

plán rizik. Součástí tohoto plánu bude identifikace rizikových faktorů, jež mohou

projekt ovlivnit, dále jejich analýza, opatření pro jejich eliminaci či minimalizaci

a následná kontrola, která probíhá i v průběhu celého projektu. Plán projektu bude

zakončen zhodnocením významu těchto plánů pro daný projekt.

Důvodem pro vznik této práce byla i skutečnost, že sama zmíněná společnost má zájem

na zefektivnění úseku skladu, a tím zefektivnění celé společnosti. Tento podnět se stal

pro autorku práce zásadní, a proto se rozhodla pro danou společnost vytvořit plán

projektu. K dobrému plánování nestačí jen znalosti získané z praxe, ale je nezbytné mít

pevný teoretický základ, bez kterého se projektoví manažeři často dopouštějí chyb.

V bakalářské práci se bude kloubit teoretická část s částí praktickou, přičemž pro

teoretickou část budou autorce oporou mimo jiné tři základní zdroje, mezi něž patří

Projektový management podle IPMA od Doležala a kol., Projektový management od

Svozilové, a Projektový management a potřebné kompetence od Skalického, Jermáře

a Svobody. Praktické poznatky budou čerpány na základě pracovních zkušeností

autorky ve zmíněné společnosti.

V práci bude nejprve nastíněna základní terminologie projektového managementu, tzn.

základní teoretické podklady pro tvorbu projektových plánů, a základní informace

o společnosti, ve které je projekt realizován.

V další kapitole budou představeny tři základní pilíře projektu, kam patří vytvoření map

regálů, implementace informačního systému a zavedení čtecích zařízení. Důvodem pro

vytvoření map je celkové zlepšení orientace zaměstnanců skladu a výroby

ve skladových prostorech. Vytvoření map bude probíhat na základě konzultací se

zaměstnanci a vedoucí celého skladu. Příčinou implementace informačního systému je

zavedení čtecích zařízení. Současný informační systém totiž není schopen

synchronizovat informace se čtecím zařízením, jelikož pro propojení těchto zařízení

není uzpůsobený. Díky zavedení nových technologií dojde oproti současnému

zdlouhavému způsobu ručního zapisování ke zrychlení procesu příjmu materiálu na

sklad, přičemž budou tato čtecí zařízení schopna informace rovnou načíst.
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V následujících kapitolách autorka popíše základní plány projektu, kam zahrne logický

rámec a WBS. Dále budou definovány klíčové strany projektu a komunikace, mezi něž

patří registr zainteresovaných stran a komunikační plán projektu. Na tyto plány naváže

vytvoření časového harmonogramu, rozpočtu projektu a v neposlední řadě plánu rizik.

Po vymezení podstaty těchto plánů lze posléze provést zhodnocení těchto plánů pro

daný projekt, což bude obsaženo v poslední kapitole této závěrečné práce.
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1 Základní terminologie projektového

managementu

1.1 Projekt a projektový management

1.1.1 Projekt

Ze všeho nejdříve je nejdůležitější vymezit, co si pod pojmem projekt představit.

Někteří lidé si pod tímto pojmem většinou vybaví stavbu domu. Ovšem v dnešní době

projekt zahrnuje širokou škálu činností. Projektem může být v podstatě cokoliv.

Existuje celá řada definic projektu, které se mohou v jednotlivých formulacích lišit. Pro

účel této práce nám postačí jen některé z nich.

„Projekt je řízeným procesem, který má svůj začátek a konec a přesná pravidla řízení

regulace, jinak se jedná o sled úkolů, jejichž výsledek se nemusí v závěru snažení setkat

s očekáváním, stejně jako původní předpoklad objemu vstupů nemusí odpovídat

získanému výstupu.“ [9, s. 21]

Harold R. Kerzner ve své knize Systems Approach to Planning, Scheduling and

Controlling definuje projekt jako řadu činností a úkolů se specifickým cílem splňující

určité podmínky. Projekt má jasně definovaný začátek a konec, finanční limit (v případě

potřeby) a spotřebovává lidské a další zdroje (tj. peníze, lidé, vybavení). Dále je

multifunkční (prochází několika funkčními liniemi). [5]

Dle PMBoK lze projekt definovat jako: „Časově omezené pracovní úsilí vedoucí

k vytvoření unikátního produktu, služby nebo organizační změny.“ [8, str. 46]

Podle názoru autorky se tedy projekt musí za každých okolností skládat z následujících

vlastností:

- časová omezenost – jasně definovaný začátek a konec,

- musí se jednat o pracovní úsilí,

- jedinečnost,

- neopakovatelnost.
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Žádný z projektů není nikdy opakovatelný. Existují samozřejmě projekty, jejichž cílem

je například stavba domu. Nikdy ovšem nejsou dva projekty se stejným cílem úplně

stejné. Tytéž projekty týkající se stavby domu mohou být realizovány v jiném městě,

v jiném čase, za jiných podmínek, odlišných zdrojů apod.

Obor, který se zabývá řízením projektů, se nazývá projektový management.

1.1.2 Projektový management

Obor projektový management je poměrně novým odvětvím, přitom velkolepá

projektová díla vznikala již ve starověku. Hlavní rozdíl mezi dnešní dobou a minulostí

spočívá v omezenosti zdrojů. Dříve bylo zdrojů dostatek, a pokud zdrojů začalo ubývat,

docházelo k válečným tažením, které zdroje obstaralo. Dnešní doba skýtá velké

omezení ve zdrojích, ale i v čase, a proto zde vznikla potřeba projektového řízení.

K rozvoji projektového řízení došlo vývojem informačních technologií. Projektové

řízení není jen o použití metod, ale i o způsobu jak pracovat a myslet.

Projektový management patří do vědního oboru management socioekonomických

systémů, kam se řadí také management veřejné správy, management znalostí,

podnikový management, management neziskových organizací či strategický

management.

Podstatou projektového managementu je projektové řízení. Základ projektového řízení

vychází z různých oblastí, a to především z kybernetiky a vědeckého managementu.

Dalšími obory jsou například ekonomie, matematika, psychologie, operační výzkum,

apod.


[…]


technik
31 500 Kč

6 Určení předpokladů nového IS Projektový manažer 12 250 Kč

7 Cena IS Projektový manažer 1 750 Kč

8 Nový informační systém 800 000 Kč

9 Převod dat do IS Interní IT - technik 1 750 Kč

10 Konfigurace IS Interní IT - technik 15 750 Kč

11 Testování funkčnosti Interní IT – technik + zaměstnanec 21 000 Kč

12 Školení zaměstnanců Školitel + zaměstnanci 195 000 Kč

13 Podpis smlouvy s dodavatelem Projektový manažer 1 750 Kč

14 Určení potřebného počtu čteček Projektový manažer 700 Kč

15 Čtečky 2 x 30 000 Kč 60 000 Kč

16 Instalace čteček Dodavatel čteček + interní IT-technik 40 950 Kč

17 Reorganizace skladu Zaměstnanci + drobné výdaje 45 500 Kč

18 Školení zaměstnanců Školitel + zaměstnanci 6 500 Kč

Platy

IT – technik 350 Kč/hod.

Projektový manažer 350 Kč/hod.

Školitel 550 Kč/hod.

Zaměstnanci skladu 250 Kč/hod.

Dodavatel IS/čteček 820 Kč/hod.

Celkem Přímé náklady 1 264 900 Kč

Celkem Režijní náklady
Ost. nepřímé N= 25 298 Kč + el.

energie 11 688 Kč.
36 986 Kč

Celkem Celkové náklady 1 301 886 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2015

Příloha I Rozvaděč pro tryskací stroj CT-3-

55/9-430N

Zdroj: INTERSOFT-Automation s.r.o., Plzeň. http://www.intersoft-automation.cz.

[online]. © 2004 [cit. 2015-02-08]. Dostupné z: http://www.intersoft-

automation.cz/czech/products.php.htm

Příloha J Nová čtečka společnosti

Zdroj: Datascan. http://www.datascan.cz. [online]. © 2015 [cit. 2015-02-27]. Dostupné

z: http://www.datascan.cz/produkt/mobilni-terminal-motorola-symbol-tc70/

Příloha K Ukázka vytvořené mapy regálu

Zdroj: Vlastní zpracování, 2015

184

Vývodky

- plast

183

Vývodky

- kov

182

Nýty,

vkládací matice

181
Spojovací materiál

(šrouby, podložky,

matky)

Rezerva - vývodky,

matice, záslepky

O-kroužky;

Redukce
x

M 2,5

M 3

Vícenásobné

průchodky;

Záslepky do vývodek

SKINTOP

Stíněné vývodky

M 16, M 20, M 25,

M 32, M 63

Kovové nýty - 2,4 x 6;

4 x 0,6; 4,8 x 12
M 4

Vývodky - M 40, M 50,

M 63;

M 50 - HP - ECO;

Redukce PVC

Vývodky - M 40, M 50,

M 63;

Vývodky - PG-směs

Plastové nýty

DUCTAFIX

- R4 - 06502

- R6 - 06511

M 5

M 12 - vývodky, matice,

záslepky;

Vývodky M 16, M 20,

M 25, M 32, M 20 - dl.

závit

Vývodky - M 12, M 16,

M 20, M 25, M 32

Nýtovací kleště;

Prostřihovací kleště

na koryta;

Gumové palice

M 6

Matice, záslepky

M 16, M 20, M 25,

M 32, M 40,

M 50, M 63

Matice, záslepky

M 12, M 16, M 20,

M 25, M 32,

M 40, M 63

Vkládací matky

M 4, M 5, M 6,

M 8, M 10;

Nýtovací kleště

M 8

Kozy šikmé

- TSTW 5/M5;

Kozy šikmé SIMATIC

(široké, úzké)

Vícenásobné

průchodky;

TST 2/5 - kozy rovné

Černé šrouby - směs
M 10

M 12
A

18

F

E

D

C

B

Abstrakt

ŠIMANOVÁ, M. Projekt na zvýšení efektivity provozu skladu. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 2015, s. 70

Klíčová slova: projekt, projektový management, efektivita, sklad, implementace,

inovace, plánování

Předložená bakalářská práce se zabývá zvýšením efektivity provozu skladu ve

společnosti Intersoft-Automation s.r.o. Hlavním cílem této práce je vytvoření

konkrétního projektového plánu za pomoci metod a nástrojů projektového

managementu. První část práce je zaměřena na teoretický základ činností, které je

potřeba stanovit před vznikem jednotlivých plánů. Druhou část tvoří jednotlivé plány

projektu, jež jsou zde vypracovány jak po stránce teoretické, tak praktické a konečné

zhodnocení plánů. Mezi výstupy konkrétních plánů patří logický rámec projektu

s definicí cílů, hierarchická struktura činností, časový harmonogram, rozpočet a plán

rizik. Tyto plány může společnost porovnat při dokončení projektu se skutečností

a použít je při celkovém zhodnocení úspěšnosti projektu.

Abstract

ŠIMANOVÁ, M. Project plan to increase the efficiency of warehouse operations.

Bachelor thesis. Pilsen: University of West Bohemia in Pilsen: Faculty of Economics,

2015, s. 70

Keywords: project, project management, efficiency, warehouse, implementation,

inovation, planning

This bachelor thesis deals with increasing the efficiency of warehouse operations at

Intersoft-Automation Ltd. The main objective of this work is to create a specific project

plan by using the methods and tools of project management. The first part is focused on

the theoretical basis of the activities that need to be determined prior to the formation of

different plans. The second part consists of individual project plans, which are formed

both a theoretical and practical assessment and final plans. Among the outputs of these

specific plans belongs the logical framework of the project with the definition of goals,

hierarchical structure of activities, time schedule, budget, and risk plan. These plans

may compare the company upon completion of the project with the reality and use them

in an overall assessment of project success.