HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014//2015

Jméno studenta: Monika Šímanová
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma BP/DP: Plán projektu na zvýšení efektivity provozu skladu

Hodnotitel – oponent: Ing. Jaroslav Svoboda
Podnik – firma: ŠKODA ICT s.r.o

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (řešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

U předložené práce je vhodné vyzdvihnout velmi přehledné strukturování.

Studentka v práci popisuje teoretické předpoklady a postupy pro jednotlivé kroky projektového managementu a na každý hned navazuje konkrétním příkladem.

V praktické části bakalářské práce kladně hodnotím registr rizik zpracovaný v příloze E.

Teoretická i praktická část práce je popsána velmi jednoduše, v některých částech až příliš detailně, ale některé důležitější aspekty projektového řízení jsou opomenuty. V práci lze nalézt i určité nedostatky a nepřesnosti.

Obsah popisovaných jednotlivých plánů projektu je v pořádku, ale u práce zabývající se plánováním projektu bych očekával správnou chronologii, jak se jednotlivé plány projektu vytvářejí a co je pro jednotlivé plány vstupním podkladem.

Největším nedostatkem a nepřesností v práci je, že studentka mezi plány projektu zařazuje i logickou rámcovou matici (LRM). LRM je jednou z možných forem definice projektu a současně dojednanou a smluvními stranami schválenou strategií realizace projektu.

Předložená bakalářská práce splňuje zadání a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Na základě jakých dokumentů jsou připravovány jednotlivé plány projektu? Seřadte je a uveďte v pořadí, jak jsou vytvářeny.
2. Proč není LRM plánem projektu a k čemu ji projektový manažér a řídicí výbor projektu používá?

V Plzni, dne 19.5. 2015

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 5. 2015** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).